
Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32876

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, considerada 
por lote, para aquisição parcelada de pão, lanche, bolo, 
refrigerante e água mineral para atender a Secretaria Municipal 
de Assistência Social - SEMAS. O certame será realizado no dia 
19/05/2015, às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira 
Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital esta 
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no 
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Ericka Amorim
Pregoeira/PMA

Protocolo 821980

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 - CPL - PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público 
que fará realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão 
Presencial nº 016/2015. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços em diagnostico por 
imagen( ultrassonografi a em geral) em atendimento ao Hospital 
Municipal. Abertura: 14/05/2015 Horário as 09:00(nove) horas 
Local: Sala de Reunião da PMAF., Pregoeira:Maria do Carmo 
Oliveira Silva. Disponibilidade do Edital: PMAF . Valor do Edital: 
R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 28 de Fevereiro de 2015.

Protocolo 822869

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Centrais 
de ar condicionados para atender a Unidades Mista de Afuá  e 
UBS do Capim Marinho, conforme descrição do TR do anexo I do 
Edital. Abertura: 08/05/2015, às 10:00 horas.

Afuá-Pa, 22 de abril de 2015
ADEILSON NUNES LOBATO

Pregoeiro
Protocolo 821453

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de Impressos Gráfi cos para atender as Secretarias e Fundos 
Municipais, conforme descrição do TR do anexo I do Edital. 
Abertura: 14/05/2015, às 10:00 horas.

Afuá-Pa, 22 de abril de 2015
ADEILSON NUNES LOBATO

Pregoeiro
Protocolo 822919

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 002/2015/CPL/
PMA. Processo Administrativo nº 2015.03.026.. Tipo Menor 
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para execução de Serviços 
de Reforma e Ampliação da Praça Agostinho Guerra na Cidade 
de Almeirim/Pa. Abertura: 15/05/2015, às 10h00m. Abertura: 
Sala d a CPL/SEFAZ/PMA, situada na Rodovia Almeirim Panaicá, 
n˚510, Centro, entre Magalhães Barata e Sete de Setembro, em 
Almeirim/Pa. Edital e informações das 07h30m às 13h30m na 
Sala da CPL, situada no mesmo endereço supracitado, onde os 
editais poderão ser obtidos isentos de qualquer taxa, mediante 
a gravação em CD ou Pen Driver, fornecidos pelo interessado.
Telefone (93) 3737-2356.

 Laelson Gonçalves de Sousa
 Presidente da CPL/PMA.

Protocolo 823109

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
002/2015-PMC. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Coleta e Destinação Final de Lixo Hospitalar. Adjudicatária: E 
M C LEÃO - ME, CNPJ: 11.189.910/0001-80. Valor/Kg: R$ 8,50 
(oito reais e cinquenta centavos). Valor global - 60.000 kg R$ 
510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). Data da Homologação: 
23/04/2015.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2015-PMC. Objeto: 
Aquisição de Material Permanente Hospitalar. Adjudicatária: F 
Cardoso & Cia Ltda, CNPJ: 04.949.905/0001-63. Item 03. Valor 
Unitário R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).  Valor total 
(3 und.) R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Item 04. 
Valor Unitário R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
Valor total (4 und.) R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Item 05. 
Valor Unitário R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). Valor total 
(12 und.) R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). 
Item 06. Valor Unitário R$ 1.035,00 (um mil e trinta e cinco 
reais). Valor total (11 und.) R$ 11.385,00 (onze mil e trezentos 
e oitenta e cinco reais). Item 07. Valor Unitário R$ 795,00 
(setecentos e noventa e cinco reais).Valor total (22 und.) R$ 
17.490,00 (dezessete mil e quatrocentos e noventa reais). Item 
08. Valor Unitário R$ 200,00 (duzentos reais). Valor total (4 
und.) R$ 800,00 (oitocentos reais). Item 09. Valor Unitário R$ 
200,00 (duzentos reais).  Valor total (100 und.) R$ 20.000,00 
(vinte mil reais). Item 10. Valor Unitário R$ 305,00 (trezentos 
e cinco reais).Valor total (16 und.) R$ 4.880,00 (quatro mil e 
oitocentos e oitenta reais). Item 11. Valor Unitário R$ 600,00 
(seiscentos reais). Valor total (2 und.) R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). Item 15. Valor Unitário R$ 2.200,00 (dois mil 
e duzentos reais). Valor total (5 und.) R$ 11.000,00 (onze mil 
reais). Item 16. Valor Unitário R$ 150,00 (cento e cinquenta 
reais). Valor total (5 und.) R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 
reais). Item 17. Valor Unitário R$ 770,00 (setecentos e setenta 
reais). Valor Total (4 und.) R$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais). 
Item 18. Valor Unitário: R$ 770,00 (setecentos e setenta reais).
Valor Total (1 und.) R$ 770,00 (setecentos e setenta reais). Item 
19. Valor Unitário R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 
Valor total (6 und.) R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
Item 21. Valor Unitário R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
Valor total (16 und.) R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos 
reais). Item 26. Valor Unitário R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais). Valor total (10 und.) R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos 
reais). Item 27. Valor Unitário R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais). Valor total (1 und.) R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais). Item 28. Valor Unitário R$ 110,00 (cento e dez reais). 
Valor total (30 und.) R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
Item 29. Valor Unitário R$ 90,00 (noventa reais). Valor total 
(31 und.) R$ 2.790,00 (dois mil e setecentos e noventa reais). 
Item 30. Valor Unitário R$ 80,00 (oitenta reais). Valor total (28 
und.) R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais). Item 31. 

Valor Unitário R$ 140,00 (cento e quarenta reais). Valor total (29 
und.) R$ 4.060,00 (quatro mil e sessenta reais). Item 32. Valor 
Unitário R$ 25,00 (vinte e cinco reais). Valor total (2 und.) R$ 
50,00 (cinquenta reais). Item 33. Valor Unitário R$ 100,00 (cem 
reais). Valor total (24 und.) R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais). Item 34. Valor Unitário R$ 80,00 (oitenta reais). Valor 
total (4 und.) R$ 320,00 (trezentos e vinte reais). Item 38. Valor 
Unitário: R$ 600,00 (seiscentos reais). Valor total (4 und.) R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Item 39. Valor Unitário 
R$ 50,00 (cinquenta reais). Valor Total (2 und.) R$ 100,00 
(cem reais). Item 40. Valor Unitário: R$ 385,00 (trezentos e 
oitenta e cinco reais). Valor Total (5 und.) R$ 1.925,00 (um 
mil novecentos e vinte e cinco reais). Item 45. Valor Unitário 
R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). Valor Total (4 und.) R$ 
1.680,00 (um mil e seiscentos e oitenta reais). Item 47. Valor 
Unitário R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais).Valor Total 
(4 und.) R$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais). Item 
49. Valor Unitário R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais). 
Valor total (6 und.) R$ 990,00 (novecentos e noventa reais). 
Item 50. Valor Unitário R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco 
reais). Valor Total (18 und.) R$ 2.970,00 (dois mil novecentos 
e setenta reais). Item 51. Valor Unitário R$ 165,00 (cento e 
sessenta e cinco reais).
Valor Total (2 und.) R$ 330,00 (trezentos e trinta reais). Item 
52. Valor Unitário R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).
Valor Total (2 und.) R$ 330,00 (trezentos e trinta reais). Item 
54. Valor Unitário R$ 120,00 (cento e vinte reais).
Valor Total (16 und.) R$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte 
reais). Data da Homologação: 23/04/2015.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2015-PMC. Objeto: 
Aquisição de Veículo Tipo Caminhonete. Adjudicatária: Alfa 
Comercio de Veiculos Ltda - ME, CNPJ: 09.037.897/0001-00. 
Valor Unitário R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais). Valor 
Global - 2 unidades R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil 
reais). Data da Homologação: 23/04/2015.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2015-PMC. Objeto: Aquisição 
de Veículo Tipo Motocicleta. Adjudicatária: Alfa Comercio de 
Veiculos Ltda - ME, CNPJ: 09.037.897/0001-00. Valor Unitário R$ 
13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). Valor Global: 68.000,00 
(sessenta e oito mil reais). Data da Homologação: 23/04/2015. 
Ordenador:

IRACY DE FREITAS NUNES 
 PREFEITO.

Protocolo 823111
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2015. 
O município de Capitão Poço, através do seu Pregoeiro, torna 
público que fará realizar Licitação Pública na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço Unitário, para Aquisição 
de Bicicletas Femininas e Masculinas para uso do programa 
agentes Comunitarios - Pacs do Município de Capitão Poço. A 
abertura será realizada no dia 13/05/2015, às 09:00 h, na Sala 
de Licitações da Prefeitura. 

Ozias Freitas Barroso 
 Pregoeiro

Protocolo 823112

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-130501. 
Tipo menor preço unitário, para Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de 
Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a esfera 
administrativa municipal. Abertura 13/05/2015 às 09:00 h, na 
sala de reuniões da CPL, sito à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº. O 
edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda a 
sexta de 08 às 12h. 

Aquilino Sanches Neto 
 Pregoeiro.

Protocolo 823114


